**N**otandū scđo q vba vctia non constituūt hoc pri  
cipiū vt aliqui dicunt. Et cā est qz nō copulant file  
casus: qz si sunt actiua volunt actm vt sunt ista voco:  
dico: nomino: appello: nūcupo: z alia quinqz sunt pas  
siua z volūt abltm a pte post: vt sunt ista vocor: dico:  
nūcupor: no inor: z appellor: z pgrue dī voco te petr  
z vocor a te petrus. z intelligitur hoc noīe petr. nā  
ly petrus: in illis orationibus tenet materialiter. et

Sic vobis vocatiis actiue verbis sicut natura vobis  
actiior et sic sunt vobis actiua. et vobis vocatiis passiu-  
is vocis sicut natura vobis passiuor et sic sunt vobis  
passiua: in aliquam naturam bene specialiter inquit sunt vo-  
catiua. Et diffinitur sic verbum vocatiuum.

**V**erbum vctissimum est quod significat vbaliter actu voca-  
di et potest specificari per nomine propriam et appellatiuam. ex eius  
plu quoniam expecificatur per nomine propriam ut voco petrus:  
exemplum quoniam per appellatiuam hec verba vocatur ro-  
sa. domus mea domus orationis vocabitur.

### **S**extum principium.

**S**extum principium est determinatio et determina-  
bile: et dicitur determinatio adiectiuum et determina-  
bile dicitur substantiuum et magister bonus.

**I**tem aduerbiu respectu vbi vel principiu de deter-  
minatio: et principiu vbi vbi de determinabile: ut possi-  
bile currit: amat bene. et istorum aduerbiorum quedam sunt  
aduerbia temporis: quedam loci et sic de singulis.

### **S**eptimum principium.

**S**eptimum principium est coniunctio et coniungibile: et  
sunt coniungibilia dictiones per coniunctiones coniuncte:  
ut petrus et andreas currunt. et coniunctiones sunt que  
coniungunt unam partem cum aliis: et sunt multiplices: aliae  
sunt disiunctive ut vel aut: aliae copulatiue ut et: aliae  
causales ut quia: aliae temporales ut quoniam: aliae conditio-  
nales ut si: aliae rationales ut ergo.

### **O**ctauum principium.

**C**Octauis principis est disponēs et disponibile: prepositio aut appellat disponēs: casus aut cui deseruit vocatur disponibile: ut vado ad franciā: vado ad Flandriam. et istarū prepositionū quedā deseruiunt actō casui ut apud ante. quedā ablativo ut a abs ali que vtrīqz ut in sub super.

**C**Et diffinitur sic prepositio apud Homēdem. Propositio est pars oratiōis q̄ cōplexa aliā p̄tē ora-  
tionis significationē eius mutat: vel supponit ut me  
cū: aut vobū p̄cedit ut prefero p̄fero: aut aduerbiū ut  
indocte: aut p̄cipiū ut p̄cedens: aut coniunctionē ut  
abscqz: aut se ipam ut circū circa. prepositiones tā ca-  
sibus seruiunt q̄ loqueliſ. Et aut loqueliſ et casibus  
cōiunguntur: aut separātur: aut cōiunguntur et sepa-  
rātur: cōiunguntur ut di dis diduco distrabo. Separan-  
tur ut penes apud. Coniunguntur et separātur ces-  
tere oēs ex quibus in: et con: prepositiōes si ita cōpo-  
site fuerint ut eas statī. s. et f. littera sequaf. plerūqz  
pducūtur ut ūsula ūsula: p̄similit̄ sūt p̄fessio et iſectio.  
**C**Nota q̄ p̄positioni accidūt casus: sunt aut qui pu-  
stāt p̄positioni accidere figurā: qz sunt prepositiōes  
simplices ut abs: cōposite ut abscqz. Ordinē: qz sunt  
cōpositiōes ut pene. subiunctiōes ut binis casibus fe-  
runtur: accusatiō dūtarat et ablativo. Et sic suffici-  
ant dicta de Principijs.

**C**Contra reales sequuntur ar-  
gumenta cū positionibus eorū.

**C**Postq̄ superius dictū fuit de princijs: nunc cā  
amicitie, et pietatis quā pietatē et amicitia circa iuuē

nes gratia paracliti habebat propter aliqua mirabilia que ab ipsis imaginabatur: et eis docebatur que de facto non sunt ponenda in re natura: et isti qui talia docent reales nūcupantur: sed false nūcupantur reales nisi dicantur reales de reor reris quod id est quod imaginor imaginaris: et ita potius debet dici imaginatores. nam faciunt imagines fictas et non veras: iō ponuntur in presenti libro eorum imagines sive imaginationes cum argumentis noīaliū et pmo in grāmatica

**C**Realis.

**M**odus significandi duplex est secundum passiuus et actiuus. Modus autem passiuus est proprietas rei secundum quam res per vocem significatur. modus autem actiuus est proprietas vocis sibi attributa per intellectum mediare qua proprietate vox significat rem vel proprietatem rei.

**C**Nominalis.

**N**ullus est modus significandi passiuus ergo nullus erit actiuus: sequentia valet quod non potest esse sine alio: maiorem probo et hoc sic. Secundum te in isto nomine petrus significans petrum est quedam proprietas qua significat petrus: et istam proprietatem dicas esse modum significandi passiuum: vox enim ergo illa proprietas. b. et tunc queror utrum illa proprietas significet per alias proprietates ab illa distinctas vel per seipsum sic quod nulla alia proprietas requiratur ad hoc quod significet. non potest dari primus: quod esset processus in infinitum. Si secundum detur igitur eadem ratione petrus potest significari sine tali proprietate: quod non est maior ratio quod ista proprietas possit significari sine aliis proprietates: quod petrus non dependet aliquomodo dependet ab illa proprietate cum ista proprietas dependat ab aliis; iō non est necesse ad

habendū p̄prietatem rei ponere modum significandi passuum: ideo ponitur hec conclusio.

**C** Nullus est modus significandi distinctus a voce vel a p̄petrate rei patet: qz nulla dictio est nomine vel vbi p̄ tales modo significādi: s̄ p̄cise est aliqua vor nomine: qz subordinatur cōceptui q̄ est nomine: t̄ aliqua est vbi qz subordinatur sibi cōceptus verbī.

**C** Realis.

**C** Nota q̄ infinitius p̄orsupponere si ponaf ante vbi: t̄ causa est: qz est vnu equalens in supponendo vt dicendo secare est agere. hic secare est suppositu: t̄ est alind equalēs in redēdo suppositū: vt est oīo in finita: vt te dare elemosynā est bonū. alind ē vor materialiter capta: vt doceo est vba aliud est oīo iſini ta p̄ istā p̄iunctiōem q̄: vt q̄ de' est in celo ver̄ est.

**C** Nominalis.

**C** Verbū non p̄ot reddere suppositū. vbo sed infinitius est vba: ergo non p̄ot reddere suppositū vbo: maior patet: qz idē i specie nō reddit suppositū sibi ip̄i etiā uppositū se bz vt materia: vbu se bz vt forma: ergo vbum non p̄ot supponere vbo. Unde tñi repugnat vbo infinitiu: modi reddere suppositū q̄tū alīs verbis supple: si infinitiu: capiat vbaliter. Si vero infinitiu: capiat noīaliter: tunc bñ reddit suppositū t̄ est nomine de facto t̄ casus rectus: vt sit sensus amare est agere. i. amatio est actio: vel amas est agens: sed si capiatur vbaliter ipsa est incongrua si militer est dicendum de alīs equivalentibus.

**C** Realis.

**C** Figura est vitium aliqua ratione excusatū.

**C** Nominalis.

**N**ullū vitiū rōe excusatur cū vitiū opponat rōni;  
vnu oppositū nō excusatur p reliquū pbaf sic a fili  
Sicut est in theologia: sic et in grāmatica: s̄z in theo  
logia nullū vitiū rōe excusatur. ergo nec in grāma  
tica. Iō dicimus q̄ in grāmatica nulla est figura: si  
figura capiatur pro aliq̄ vicio. Sed si figura capiat  
p aliquo mō loquēdi breuissimo rōe ornatus bñ est  
figura: et tūc t̄pis erit p̄petas et nō ip̄oprietas. Alie  
opiniones realiū reprobatur in principiis: et sic suffi  
ciat de grāmatica. Nunc ad logicā pergamus ut ostē  
damus errata realium.

### **E**rrata realium.

**F**umanitas differt ab hoīe realiter et cau  
sa est: qz bumanitas tantū significat na  
turā specificam: homo autē addit vltra  
differentiam individualē.

### **N**ominalis.

**C**ontra arguo. sicut se habet homo et bumanitas  
sic sortes et sorteitas: sed sortes nullā rem significat  
distinctā formaliter nec realiter q̄ nō significet per  
hoc nomē sorteitas nec econuerso. ergo homo nō signi  
ficat aliquā rem quin significetur p hoc nomē huma  
nitas nec econuerso. pbatio a fili: qz si alter⁹ illorum  
nom̄ sortes et sorteitas: aliquid significarent q̄ non si  
gnificetur p alter⁹: vel illud est natura specifica et ma  
nifestum est q̄ illa significatur equaliter per vtrūq;  
vel per neutrū: aut alias esset materia vel forma vel  
cōpositū vel accidēs. que oīa negantur. Ista  
Vel esset differentia individualis quā ponunt et hoc  
dici nō potest: ergo relinquitur q̄ nihil significatur  
p hoc nomē sortes qn p hoc nomē sorteitas: et sic ista

Conceditur sortes est sorteitas. ergo etiā bō est hūanitas: ideo infero talē conclusionē. Homo est hūanitas: tñ nō oīs bō est hūanitas: qz xp̄s fili⁹ dei ē bō: tñ non est hūanitas: t sortes bō ē tñ est hūanitas

**R**ealis.

**U**niversale bz esse a pte rei extra intellectum t il lud vniuersale est vna natura cōis q est in oībus suis singularib⁹ puta hec natura cōis est realiter i petro t formaliter distinguitur ab eo.

**N**ominalis.

**O**mne quod est in petro est vnum numero: s3 natura cōmuniſ non est vnu numero: ergo nō est ponēda vltra natura cōis in ipso. Ultra oīs natura cōis cōpatif secum multitudinē nibil qd est in petro cōspatif secū multitudinē: ergo nibil qd est in petro est natura cōis pñia patet in camestres. Ultra arguitur sequeref q aliquid de natura xp̄i erit miser t dāpnas tum: q illa natura cōis existens realiter in xp̄o t in dānato erit dānata: qz in malo dimite: hoc autem est absurdum: agit vniuersale nō est ponendum in singularibus. Item vniuersale nō pot ponī aliquid extra essentiam individui t per cōsequēs erit de essentia individui: t per consequens cōponit individuum ex vniuersalibus: ergo erit vniuersale magis q singulare: sed hoc absurdum est dicere.

**R**ealis.

**P**ropria passio realiter distinguit a suo subiecto: t est propria passio aliqua res inberēs suo subiecto cui est proprium.

**N**ominalis.

**S**i tua opinio esset vera sequeref q iste ppositio  
b

nes: homo est risibilis: equus est hymnibilis: aenius  
est rudibilis possent esse false cum deus possit omnes  
rem creatam facere sine alia: saltez priorem sine po-  
steriore cum sit articulus quod deus possit separare oia  
illa que inter se differunt realiter et separatim con-  
seruare tunc ponat quod deus separaret risibilitatem ab  
homine: deinde destruat risibilitatem hoc existente:  
tunc homo erit: et non erit risibilis quod est impossibili-  
tate: ideo dico quod ppterum siue propria passio est unum  
vniuersale et est quedam intentio predicable adeq-  
tive vel negatiue aliquid extrinsecum sibi quod impo-  
tatur per subiectum: non tamen oportet quod illud extrinsecum  
semp aliqua res extra animam existens realiter in  
rerum natura: sed aliquatenus sufficit quod sit aliquod potentia  
le in re natura possibile: vel aliqua ppositione etiam:  
vel potens existere in mente. Ideo dico quod distinc-  
tio vniuersale est quedam intentio alicuius significans  
plura pro quibus potest supponere: ideo una intentio  
distincta ab alia predicat de alia non per se sed pro  
re quam significat. et ideo talia vniuersalia non sunt  
entia realia nec sunt extra animam: sed sunt quedam ens-  
tia in anima distincta inter se et a rebus extra animam

### ¶ Realis.

¶ Veritas et falsitas propositionum est quedam qua-  
litas inherens eis.

### ¶ Nominalis.

¶ Contra. Si ita esset sequeretur quod aliqua ppositione  
que aliquatenus est vera aliquatenus susciperetur contraria. Etiam se-  
queretur si ita esset quod ppositione scripta vere altera-  
retur per hoc quod musca volaret que oratio est absurdus.

**d**a. Item sequeretur q̄ q̄n̄cūq̄ aliquid moueretur  
et postea quiesceret q̄ yna qualitas noua esset in in-  
tellectu cuiuslibet formantis talem p̄positionem;  
hoc mouet et alia dependeretur; q̄ est absurdum.

**R**ealis.

**O**mnis quantitas est quedam res distincta rea-  
liter et totaliter a substantia et qualitate et quātitas  
continua est vnum accidens medium inter substans  
et qualitatem que ponit esse subiectum in subs-  
tantia et esse subiectum qualitatum; et quantitas di-  
scerta est res quedam distincta a substantijs et qua-  
litatibus; et idem dicitur de loco et tempore.

**N**ominalis.

**C**ontra. Aristoteles in suis predicamentis caplo  
de substantia: dicit q̄ nullum accidens distinctum  
realiter a substantia est suceptiuū contrariorum p̄  
sui mutationem: sed si quantitas cōtinua esset acci-  
dens absolutum distinctum a substantia et qualitate  
et subiectum immediatum qualitatuz tunc mutareſ  
recipiendo quantitatem: ista per sui mutationez re-  
cipereſ contraria quod est contra eum.

**I**tem si linea sit alia res a superficie et punctus  
alia a linea: ergo deus poterit cōseruare lineam et  
destruere punctum quo facto quero: aut linea est fi-  
nita: aut infinita non infinita: ut manifestū est: ergo  
finita: et tñ sine punto: ergo frustra ponit punctus  
terminans lineam. Ideo dicis q̄ quantitas cōtinua  
permanens n̄ibil aliud est nisi res vna bñis partem  
distinctam situatiter a parte ita q̄ quantitas conti-  
nua permanens et illa oratio equivalens in signifi-  
cando sunt termini conuertibiles nisi aliqua deter-  
b ij

minatio sit inclusa equivalenter q̄ impediat conuer-  
tibilitatē et predicationem vnius de alio: et hoc dico  
loquendo naturaliter et insequendo viam p̄cipitatbe-  
ticam: et ideo isti reales male dicunt q̄ quantitas sit  
alia res a substantia loquendo naturaliter. Et etias  
q̄si dicunt q̄ punctus est aliqua res totaliter distin-  
cta a linea copulans partes corporis adinuicē: et q̄  
linea sit alia res a superficie cōtinuans et copulans  
partes superficie et superficies est illa res a corpore  
continuans: et copulans p̄tes corporis adinuicē: et q̄  
oīo sit alia res a voce plata et quantitate eius: et q̄  
numerus sit alia res a rebus numeratis: et accidentes  
eristēs in eis: et q̄ locus et tempus sint distincte res  
inter se ab oīibus supradictis: oīa ista falsa sunt et q̄si  
impossibilia et cause istarū positionū sūt fantasie boīm

### Realis.

**R**elatio est res distincta realiter et totaliter a re  
absoluta et a rebus absolutis.

### Nominalis.

**C**ontra tuam rōnem arguo sic. Si eēt res aliqua  
talis: tūc q̄nīcūq; musca moueref localiter hic infes-  
rius quodlibet celeste mutaref: et recipere aliquā  
rem de nouo in se: qz aliter distaret nunc musca q̄  
prius: et per p̄sequēs vere perderet vnam rem et aliā  
de nouo recipere. Item p̄bs in q̄nto p̄fisicorū dicit  
q̄ ad relationem non est motus neqz mutatio: s̄ ad  
omnem rem extra animam est mutatio: ergo etē.

**I**tem si hoc eēt verum sequeref q̄ potentia ma-  
terie prime qua potest recipere formā eēt alia ma-  
teria: consequens est falsum: quia tunc essent in ma-  
teria res infinita ex quo potest successive infinitas

formas recipere: ergo propter rationes tales. Dico  
¶ relatio non est alia res extra animā distincta rea  
liter et totaliter a re absoluta vel a rebus absolutis:  
et de tali opinione reputo esse Aristotelem et suum  
commentatorem.

**R**ealis.

**A**ctio est quedam res distincta ab agente produs-  
cto et passo: et a ceteris rebus absolutis: et est quidaz  
respectus qui ab aliquibus ponitur esse in agente  
subiective: et ab aliquibus ponit esse in passo: et aliis  
quando est respectus realis: aliquando est respectus  
rationis: sicut actio dei non est nisi respectus rationis.

**N**ominalis.

**S**i tua opinio esset vera: tunc quero an illa res quae  
est actio: aut est res creata vel increata: si non est  
creata: ergo est deus: si creata quero a quo non nisi  
ab agente: ut scilicet producat illam rem. Hoc dato  
quero de productione illius rei sicut prius erit pro-  
cessus in infinitum vel stabitur quod una res producit  
fine omni remedio quod est falsum: et sic possumus dice-  
re de passione. Ideo dicitur propter multas ratio-  
nes quod actio non est alia res distincta ab agente et  
passo: et illa substantia que patitur unum et idem sunt.

**R**ealis.

**Q**uando vel quādeitas est quedam res respectiva  
derelicta in re temporali ex adiacentia temporis  
habetur quod dicitur quod res fuit vel erit vel est: et est res distin-  
cta a substantia et qualitate.

**N**ominalis.

**C**ontra: si omnes logicos quilibet respectus habent  
ponere aliquem terminum: et sicut de se pater non

potest ponī aliquis terminus illius respect⁹ quādō  
nisi tempus; sed tempus multorum qđ vocatur qñ:  
est preteritum: ⁊ per consequens non terminat talē  
respectum reale. Ideo dico qđ quando est ordinatio  
aduerbiōrum vel aliorum eius equivalentium: qui  
bus conuenienter respondetur ad interrogacionem  
factam per hoc interrogatum quando: vt hodie:  
beri:cras. Unde s̄m viam peripateticorū hōc pre  
dicamentum non importat aliquam rem distinctaz  
a substantia ⁊ qualitate: sed importat illas ⁊ easdez  
res qđuis non nominaliter: sed adverbialiter tm̄.

¶ Realis.

¶ Ubi siue vbitas est quidem respectus fundatus i  
locato procedens ex circumscriptione loci: ⁊ locatuz  
fundat talem respectum ⁊ locus terminat eum.

¶ Nominalis.

¶ Contra. Si deus faceret unum corpus sine omni  
loco: adhuc posset illud corpus moueri: ⁊ tamen tūc  
nihil quiesceret: nec esset aliquod vbi acquisitum p̄  
terea si sit: tunc non ullum totum celum: sed ⁊ quelis  
bet pars haberet tale vbi ⁊ per consequens essent  
totalia vbi in celo quot sunt partes in celo: vel erit  
vnuis respectus totalis extensus ad extensionē celi  
qđ non est imaginandum. Ideo dico qđ vbi non est  
alia res distincta a loco ⁊ ceteris rebus absolutis:  
sed semper philosophis hoc predicamentum p̄ ad  
uerbum interrogatum loci nominat in quo predi  
camento ponuntur illa que conuenienter responde  
tur ad questionem factam per hoc adverbium vbi:  
vt si queratur vbi est plato conuenienter responde  
tur: qđ est in teatro: in foro. Ideo illas propositiones

cum suis casualibus philosophus ponit in predicatione  
mento ubi.

**C**Realis.

**C**Positio est quidam respectus toti inherens vel  
partibus: ita q̄ ex hoc q̄ surgit qui sedet habet unā  
rem in se quam prius non habuit: qz unam aliam quam  
prius non habuit: et una aliā quam p̄ius habuit p̄didit.

**C**Nominalis.

**C**ontra: et accipio aliquem vestitum possibile est  
quod deus destruat talem respectum qui vocatur  
habitus non destruendo vestem nec corpus: nec mo-  
uendo ipsum localiter. Hoc posito quero utrum est  
vestitus aut non. Si sic habetur propositum. Si nō  
et nihil absolutum est corruptum: ergo est aliquando  
motum localiter: quia impossibile est q̄ aliquis sit  
primo vestitus: et postea deuestitus nisi propter cor-  
ruptionem alicuius absoluti nunc propter motum  
localem alicuius absoluti. Ideo dico q̄ ubi non sig-  
nificat rem distinctam a rebus absolutis: sed signi-  
ficit q̄ partes rei sic ordinantur et situantur et ap-  
propinquantur. In hoc predicamento: sunt sedere  
et stare inclinari iacere.

**C**Realis.

**C**habitus est quidem respectus in ipso corpore cir-  
ca quod illud corpus est: vel in ipso corpore cons-  
tentio.

**C**Nominalis.

**C**habitus non significat rem distinctam a rebus  
absolutis: sed significat q̄ una res sit citra aliā mo-  
bilis ad motum ipsius in se aliquod impedimentū  
que non est rei nec simul cū re: sed loco et situ distin-

potest ponî aliquis terminus illius respect⁹ quādō  
nisi tempus; sed tempus multorum qđ vocatur qñ:  
est preteritum: ⁊ per consequens non terminat talē  
respectum reale. Ideo dico qđ quando est ordinatio  
aduerbiōrum vel aliorum eius equivalentium: qui  
bus conuenienter respondetur ad interrogatiōnem  
factam per hoc interrogatiūm quando: vt hodie:  
beri:cras. Unde s̄m viam peripatheticorū bōc pre  
dicamentū non importat aliquam rem distincrāz  
a substantiā ⁊ qualitatē: sed importat illas ⁊ easdez  
res qđuis non nominaliter: sed aduerbialiter tm̄.

¶ Realis.

¶ Ubi siue vbitas est quidem respectus fundatus i  
locato procedens ex circumscriptione loci: ⁊ locatuz  
fundat talem respectum ⁊ locus terminat eum.

¶ Nominalis.

¶ Contra. Si deus faceret vnum corpus sine omni  
loco: adhuc posset illud corpus moueri: ⁊ tamen tūc  
nihil quiesceret: nec esset aliquod vbi acquisitum p̄  
terea si sit: tunc non vllum totum celum: sed ⁊ quelis  
bet pars haberet tale vbi ⁊ per consequens essent  
totalia vbi in celo quot sunt partes in celo: vel erit  
vnuis respectus totalis extensus ad extensionē celi  
qđ non est imaginandum. Ideo dico qđ vbi non est  
alia res distincta a loco ⁊ ceteris rebus absolutis:  
sed semper philosopbus hoc predicamentum p̄ ad  
uerbum interrogatiūm loci nominat in quo predi  
camento ponuntur illa que conuenienter respōden  
tur ad questionem factam per hoc aduerbum vbi:  
vt si queratur vbi est plato conuenienter responde  
tur: qđ est in teatro: in foro. Ideo illas propositiōes

cum suis casualibus philosophus ponit in predicatione  
mento ubi.

**C**Realis.

**C**Positio est quidam respectus toti inherens vel  
partibus: ita q̄ ex hoc q̄ surgit qui sedet habet unā  
rem in se quam prius non habuit: qz unam aliam quam  
prius non habuit: et unā aliā quam p̄ius habuit p̄didit.

**C**Nominalis.

**C**ontra: et accipio aliquem vestitum possibile est  
quod deus destruat talem respectum qui vocatur  
habitus non destruendo vestem nec corpus: nec mo-  
uendo ipsum localiter. Hoc posito quero utrum est  
vestitus aut non. Si sic habetur propositum. Si nō  
et nihil absolutum est corruptum: ergo est aliquando  
motum localiter: quia impossibile est q̄ aliquis sit  
primo vestitus: et postea deuestitus nisi propter cor-  
ruptionem alicuius absoluti nunc propter motum  
localem alicuius absoluti. Ideo dico q̄ ubi non sig-  
nificat rem distinctam a rebus absolutis: sed signi-  
ficit q̄ partes rei sic ordinantur et situantur et ap-  
propinquantur. In hoc predicamento: sunt sedere  
et stare inclinari iacere.

**C**Realis.

**C**habitus est quidem respectus in ipso corpore cir-  
ca quod illud corpus est: vel in ipso corpore cons-  
tentio.

**C**Nominalis.

**C**habitus non significat rem distinctam a rebus  
absolutis: sed significat q̄ una res sit citra aliā mo-  
bilis ad motum ipsius in se aliquod impedimentū  
que non est rei nec simul cū re: sed loco et situ distin-

**C**ea ab ea: in quo predicamento ponuntur talia ar-  
matum esse vel calciatum esse: et sic de aliis: et possu-  
mus arguere contra realem eodem modo: ut argue-  
batur in aliis predicamentis.

**C**Finuntur dicta realium cum rationibus nomi-  
naliū per simplicianum championij.

**C**Sequuntur regule generales suppositū  
iūnenib⁹ multum utiles.

**C**Irca suppositiones notandum est qđ solum cas-  
tibegrum qđ est extrellum propositionis signifi-  
catiue acceptum supponit personaliter.

**C**Suppositio materialis est quando terminus nō  
supponit significatiue: sed supponit pro voce vel p-  
scriptura: ut dicendo homo est terminus scriptus.

**C**Suppositio simplex est quando terminus suppo-  
nit pro intentione anime: sed non tenetur significa-  
tiue: ut homo est species: ly homo supponit simplr.

**C**Notandum est qđ etiam ista diffinitio suppositio-  
nis personalis bona qđ est quando terminus capiſ  
pro suo significato: et capitur significatiue: ut homo  
est animal.

**C**Sequitur regule particulares.

**C**Prima regula. Semper terminus discretus sup-  
ponit discrete et sub ipso non contingit descendere  
ut petrus est homo: iste homo currit.

**C**Secunda regula. Omnis terminus communis

**P**ositus in aliqua propositiōe sine signo supponit de  
terminate: et sub ipso contingit descendere disiuncti  
ue: ut dicendo homo currat.

**T**ertia regula. **O**nis terminus cōmūnis positus in  
aliqua propositione post signū p̄ticulare nō impedi-  
tus supponit determinate: et sub ipso contingit descen-  
dere disiunctive: ut dicendo aliquis homo currat.

**Q**uarta regula. **O**mnis termin⁹ īmediate sequēs  
signum vniuersale affirmatiū supponit cōfuse et di-  
stributiv⁹: et terminus mediate sequēs cōfuse tñ: ut  
omnis homo est animal: ly bō supponit distributiv⁹  
et debemus descendere copulatiue: et ly animal sup-  
ponit confuse tñ et debemus descendere disiunctive.  
**Q**uinta regula. **O**mnis termin⁹ cōmūnis sequēs  
īmediate signū exclusiū supponit confuse tātū: et  
terminus mediate sequēs confuse et distributiv⁹: ut  
tantū homo est rationalis: ly bono supponit confus-  
se tñ: et ly rationale confuse et distributiv⁹.

**S**exta regula. **O**mis terminus tā mediate q̄ im-  
mediate sequēs negationē siue aduerbiale: siue no-  
minalē supponit confuse et distributiv⁹: ut nullus ho-  
mo est risibilis tā subiectū q̄ p̄ edicatum supponit  
confuse et distributiv⁹.

**S**eptima regula. **T**otienscūq; duo signa distribu-  
tiua se includūt vñ tollit vim alterius et sic faciunt  
terminū supponere determinate per regulā. qm̄cqd  
mobilitat immobilitatū imobilitat mobilitatū.

**O**ctava regula. **A**duerbia similitudinis: ut ita si-  
cut: et sic de alijs faciunt terminos sequentes se sup-  
ponētes distribuibles: et nō aliunde impeditos sup-  
ponere cōfuse et distributiv⁹: ut dicendo plato est ita

fortis sicut leo: ly leo supponit cōfuse & distributiuē  
**C**Nota regula. Dīssert & differens diuersum & consi-  
miles includētes in se negationē faciunt ablatiuos  
sequentes se rectos ab eis mediante illa ppropositiōe  
& vel ab distribuibiles: & non aliunde impedit os sup-  
ponere confuse & distributiuē.

**D**ecima regula. Omnis terminus cōmuniſ ſup: a  
quem cadit immediate. dictio exceptiua distribuibis  
lis & ſupponens: ſupponit cōfuse & distributiuē: vel  
confuse tantū accedendo ad confusam & distributiuā  
dummodo non impediatur per aliquod ſignū ercluſi-  
uum: vt omne animal preter hominē eſt irrationale.

**U**ndecima regula. Omnis termin⁹ cōmuniſ ſup-  
ponens cōmuniiter ſequens dictionem iimportantez  
actum anime interiorē rectus a tali dictione in quā  
trāſit actus iimportatus per talez dictionē ſupponit  
confuse tantū: & hoc ſi nulla includatur negatio. Exē-  
plū vt cognosco boiem: ly boiem ſupponit ɔfuse tm.

**D**uodecima regula. Omnis termin⁹ ſupponēs cōmu-  
niſ ſequēs aduerbiū numerale ſupponens ſupponit  
ɔfuse tm: vt bis bibi: vinū: ly vinū ſupponit ɔfuse tm.  
**T**ertiadecima regula. Omnis termin⁹ ſupponēs  
cōmuniiter ſequens copulatū de predicatione vbi:  
& etiam qñ: ſupponens ſupponit confuse tantū: niſi  
aliud ſignum impedit: & hoc ſi in tali copulato illa  
coniūctio & capiatur diuīſue & nō expletive.

**Quartadecima regula.** Omne nomē ſequēs cōpa-  
tiūnū vñ ſuplatiūnū gradū rectū ab eo ſupponēs & non  
ipeditū aliude ſupponit ɔfuse & distributiuē: vt leo ē  
fortior hominē: ly boie ſupponit ɔfuse & distributiuē  
**Quinadecima regula.** In omni ſuppoſitione distri-

butiua debemus descendere copulatiue et in confusa  
rantum disiunctum: et in determinata disiunctiue:  
et in collectiua copulatim: ut in ista oymes apostoli  
dei sunt duodesim: ly apostoli dei supponit discrete  
collectiue: et debemus descendere copulatim.

**E**t si aliquis diceret contra sub, suppositioe discreta  
non sit descensus: sed suppositio collectiua est dis-  
creta: ergo non sit desensus sub ea. Ad hoc dicitur quod  
illa regula intelligitur quod non sit descensus sub suppo-  
sitione discrete non collectiua: sed dicendo omnes  
apostoli dei sunt duodecim: ipsa est collectiua.

**E**t si vltia argueretur. contra repugnant supposi-  
tioni discrete: ut supponat pro pluribus. Sed suppo-  
sitio collectiua supponit pro pluribus: ergo non est di-  
screta. Ad hoc dicitur quod repugnat quod supponat pro plu-  
ribus diuini: sed non coniuncti: modo dicendo oes  
apostoli dei supponit coniunctum: vel dicitur quod non  
repugnat ut supponat pro pluribus si sit collectiua mo-  
do regula intelligitur de discrete non collectiua.

**N**ota quod reales differunt a nominalibus in suppo-  
sitionibus in multis locis.

**P**rimo reales dicunt quod terminus extra ppositione  
positus supponit. Nominales dicunt contrarii.

**S**econdo differunt in hoc quod dicunt quod termini ficticii suppo-  
nunt: ut sit isti chimera: bircoceru. Nominales dicunt quod non.

**T**ertio differunt: quod reales dicunt quod suppositio sim-  
plex est quod terminus capitur per natura communis. Nomina-  
les dicunt quod non: cum nulla sit natura communis. Et ultra  
dicunt quod suppositio simplex est acceptio termini pro  
ceptu mentis ut subjectum huius ppositoris hoc est species

**Q**uarto differunt: quod reales dicunt quod est aliqua

suppositio immobilis in qua non potest fieri descentia;  
ut sub subiecto buius propositionis: omnis homo  
poterit petrum currir. Nominales dicunt quod nulla est  
immobilis; si immobile capias eo modo ut reales capiantur.  
**O**mnia illa dicta realius sunt falsa et impossibilia.  
Ideo pro conclusione dico quod dicta Nominalium sunt  
verissima et invincibilia; et sic de ysagogiis simpliciori  
etiam obamperit gratia paracleti dicta sufficientia.

**S**equitur capitulum de primis et secundis  
intentionibus valde necessariis inveniendis.

**I**ntentio anime vocatur quoddam eius in anima  
naturali significare aliquod pro quo potest supponere; vel  
quod potest esse pars propositionis mentalis; et est  
duplex. unum quod est signum aliquius rei que non est  
tale signum siue significet tale signum cum homo siue  
non; et illud vocatur prima intentio qualis est intentio  
anime predicable de omnibus animalibus et si  
militer intentio predicable de omnibus albedinis  
bus; et sic prima intentio potest sic diffiniri capiendo  
stricto.

**P**rima intentio est nomine mentale natum pro suo  
significato supponere; large capiendo est omne si-  
gnum intentionale existens in anima quod non significa  
intentiones; vel signa precise.

**S**ed secunda intentio est illa que est signum talium  
intentionum primarum cuiusmodi sunt tales inten-  
tiones; predicamentorum universalis; genus; species; et  
buiusmodi; sicut enim de oibus azinus predicitur una  
intentio communis; azinus sic dicendo ille azinus est.

azinus et ille azinus est: et sic de alijs ita de illis intentionibus que significant et supponunt prebus q̄ sunt signa predicatur vna intentio cōmūnis eis sic dicendo hoc genys est genus: et illud genus est genus similiter sic dicendo corpus est genus: animal est genus: color est genus: et sic de alijs predicatur vna intentio. De intentionibus ad modum quo in talibus homo est nōmē predicatur vno nomine de diversis nominib⁹: et sic nomina secunde impositionis significat ad placitum nomina prime impositionis: et sic secunda intentio naturaliter significat primam: et sicut nomen prime impositionis significat alia q̄ nōmē: ita prima intentio significat alias res quam intentionem.